
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

30.10.2017                                 № 527 

пгт. Лебяжье  

Об обязательной ежегодной аудиторской проверке муниципальных 

унитарных предприятий муниципального образования Лебяжский 

муниципальный район Кировской области 

В соответствии со статьѐй 26 Федерального закона от 14.11.2002 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Федеральным законом от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельно-

сти», пунктом 7.1.13 раздела 7 Положения о порядке управления и распоряже-

ния муниципальным имуществом муниципального образования Лебяжский 

муниципальный район Кировской области, утверждѐнного решением Лебяж-

ской районной Думы от 14.12.2012 № 169, на основании протокола заседания 

балансовой комиссии по рассмотрению и утверждению годовой бухгалтер-

ской отчетности муниципального унитарного предприятия «Лебяжская авто-

колонна» за 2016 год от 20.04.2017 № 1, в целях осуществления контроля за 

деятельностью муниципальных  унитарных предприятий, администрация Ле-

бяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что бухгалтерская (финансовая) отчетность муници-

пальных унитарных предприятий муниципального образования Лебяжский 

муниципальный район Кировской области подлежит обязательной ежегодной 

аудиторской проверке в случаях: 

а) если объем выручки от продажи продукции (продажи товаров, вы-

полнения работ, оказания услуг) муниципального унитарного предприятия за 

предшествовавший отчетному год превышает 20 млн. рублей;  

б) если величина стоимости чистых активов муниципального унитар-

ного предприятия за предшествовавший отчетному год окажется меньше 

размера его уставного фонда на конец предшествовавшего отчетному года. 

2. Договор на проведение обязательного аудита бухгалтерской 

(финансовой) отчѐтности муниципального унитарного предприятия 



2 

 

заключается с аудиторской организацией или индивидуальным аудитором, 

определенными путем проведения не реже чем один раз в пять лет открытого 

конкурса в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работу, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд, при этом 

установление требования к обеспечению заявок на участие в конкурсе и 

(или) к обеспечению исполнения контракта не является обязательным. 

3. Муниципальным унитарным предприятиям муниципального образо-

вания Лебяжский муниципальный район Кировской области, бухгалтерская 

(финансовая) отчѐтность которых подлежит обязательной ежегодной ауди-

торской проверке в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, 

представлять результаты проведенной обязательной ежегодной аудиторской 

проверки в администрацию Лебяжского района в составе годовой бухгалтер-

ской отчетности в срок до 31 марта года, следующего за отчетным. 

4. Положения пункта 1 настоящего постановления применяются к от-

ношениям, которые возникнут при проведении обязательных ежегодных 

аудиторских проверок бухгалтерской (финансовой) отчѐтности муниципаль-

ных унитарных предприятий, начиная с отчетности за 2017 год. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Лебяжского района, начальника 

управления по строительству и жизнеобеспечению В.В. Сюксина. 

 

Глава Лебяжского района      А.С. Дѐмшин 


